ELDINOR
RODRIGUES DE
SOUZA:046960002
06

Assinado de forma digital
por ELDINOR RODRIGUES
DE SOUZA:04696000206
Dados: 2016.03.15
10:56:41 -03©00©

70   DIÁRIO OFICIAL Nº 33066

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna Publico o

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015-CPL/PMVN, abertura será às

09:00 horas do dia 23 de fevereiro de 2016. Receberá propostas

comerciais para o FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE

COZINHA PARA O CONSUMO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, POR ATÉ 12 (DOZE) MESES.

Os interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento

de taxa administrativo de segunda a quinta no horário de 08:00h

às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº -

CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro/PMVN

Parte inferior do formulário

Protocolo 925309

.. .

EMPRESARIAL
. .

JOSÉ DAVID CRISTINO, residente e domiciliado no Município

de Itaituba/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, TERMO

DE RETIFICAÇÃO DE COMPROMISSO PARA AJUSTAMENTO DE

CONDUTA  N°.: 07/2013, averbado/registrado em 26/01/2016

Protocolo 922511

ANGELA MARIA PAIER GUIMARÃES- CPF: 152.821.552-49

proprietária da Fazenda Santa Clara II, localizada no município

de Paragominas-PA, torna público que requereu junto à SEMMA -

Paragominas, a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) para

a atividade de Pecuária.

Protocolo 923080

MARCELO PAIER - CPF: 259.956.502-20 proprietário da

Fazenda Santa Clara I, localizada no município de Paragominas-

PA, torna público que requereu junto à SEMMA - Paragominas, a

obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) para a atividade de

Pecuária.

Protocolo 923082

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-94,

instalada no município de Curionópolis/PA, torna público que

requereu a SEMAS, licença de operação para atividade de extração

de minerais metálicos, protocolo n° 2016/00000879.

Protocolo 923104

EVERTON FRANCISCO FERREIRA NEVES, torna público que

requereu junto a SEMMA/STM, Licença de Operação - LO sob

protocolo nº 0027/2016, para atividade de Extração de bem

mineral de argila em corpo hídrico, em Santarém/PA.

Protocolo 923105

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-94,

instalada no município de Curionópolis/PA, torna público que

requereu a SEMAS, licença de operação para bacia de contenção de

rejeito, protocolo n° 2016/00000928.

Protocolo 923106

MINERAÇÃO MARAVAIA LTDA, CNPJ: 17.755.975/0003-

94, instalada no município de Curionópolis/PA, torna público

que requereu a SEMAS, licença de operação para atividade de

beneficiamento de minerais metálicos - cobre, protocolo n°

2016/00000929.

Protocolo 923111

POSTO RIO TAPAJÓS EIRELI - ME, torna público que recebeu

da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 003/16, válida até

29/01/2020, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis

em Santarém/PA.

Protocolo 923123

AUTO POSTO PIQUIATUBA LTDA, torna público que recebeu da

SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO nº 9750/2016, válida até

20/01/2018, para atividade de Posto Revendedor de Combustíveis

em Santarém/PA.

Protocolo 923793

BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A CNPJ

04.737.144/0001-86 - NIRE 15300011604 EDITAL

DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA N°38 O Sr. Saul Chuny Zugmann diretor

presidente da sociedade BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL

S/A, convida os Srs. Acionistas para se reunirem em Assembleia

Geral Extraordinária a ser realizada no dia 12 de fevereiro de

2016, às 17:00 horas, no Lote 2, Setor 1, Quadra 3, do Distrito

Industrial de Ananindeua, Cidade de Ananindeua, Estado do

Pará, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: (1)

Alteração do Artigo 10 do Estatuto Social da Companhia, a fim de

redefinir a forma de composição da Diretoria, cuja proposta é que

passe a ter a seguinte redação: “A sociedade será administrada

por uma diretoria composta de 2 (dois) membros, acionistas

ou não, residentes no país, sendo 1 (um) Diretor-Presidente

e (1) Diretor-Executivo, eleitos pela Assembleia Geral, com

mandato por 3 (três) anos, podendo ser reeleitos”; (2) Eleição

dos membros da diretoria com mandato de 3 anos; (3) Fixação

da remuneração dos administradores. Ananindeua (Pa), 03 de

fevereiro de 2016

 Saul Chuny Zugmann

 Diretor Presidente.

Protocolo 924498

TRAMONTINA BELÉM S.A. Belém - PA - CNPJ nº

14.068.605/0001-29 AVISO AOS ACIONISTAS Comunicamos

aos Senhores Acionistas que se encontram à sua disposição,

na sede social da Companhia sita no Distrito Industrial de

Icoaraci, Av. Principal, 700, Setor C, Quadra 2, em Belém, PA,

os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei 6404/76,

relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de

2015. Belém, em 05 de fevereiro de 2016. Clovis Tramontina -

Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 924546

TRAMONTINA NORTE S.A. Belém - PA - CNPJ nº

14.098.057/0001-80 AVISO AOS ACIONISTAS Comunicamos

aos Senhores Acionistas que se encontram à sua disposição,

na sede social da Companhia sita no Distrito Industrial de

Icoaraci, Av. Principal, 700, Setor C, Quadra 2, em Belém, PA,

os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei 6404/76,

relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de

2015. Belém, em 05 de fevereiro de 2016.

Clovis Tramontina

 Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 924553

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, torna

pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação de

Jovens e Adultos- EJA- a nível de Ensino Médio, em 19/12/2014:

Adriano Donizetti dos Reis, Alecio de Oliveira Ferreira, Alexandre

Victor da Costa, Amanda Marcela Roland Justimiano, Ana Cristina

Afonso Barbosa, Andre Beletato Araujo, Andrei Coelho Jorge,

Andrieli de Matos Falkewicz, Antonio Carlos Delege, Antonio

de Oliveira, Bianca Cristina de Morais Campos, Bruno Augusto

de Castro, Bruno de Araujo Afonso, Carlos Diniz da Silva,

Claudinei Geraldo de Oliveira, Clayton Costa da Silva, Cleiton

Luiz Morelli, Crislaine Cristina Medeiros, Dalila Cristina da Costa,

Dalila Vilasbôas de Paula Bento, Daniela Fernanda Fernandes,

Davi Murari da Costa, Deborah Cristina Nicolau Delege, Edinaldo

Pereira Amorim, Eduardo Henrique Costa, Eliana Sabrina Faria

da Silva, Elisia Carriel, Flavio Guin, Francisco de Paulo Caitano

Uchoa.

Protocolo 924783

A COOPERATIVA MISTA DO GARIMPO DA CUTIA - COOMIC,

inscrita no CNPJ: 34.624122/0001-70, torna público que pleiteia

junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA - PA, uma

LICENÇA DE OPERAÇÃO com Processo nº: 2015/0000029506, para

atividade de lavra experimental (gu) no distrito de Vila Cutionópolis,

município de Curionópolis, Pará.

Protocolo 924794

A CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0241-60, torna público

conforme preceitua a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 06/86, que

requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

- IPIXUNA DO PARÁ a LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

- LIO de uma Torre de telefonia celular, Processo DILAM nº

014/2015/2016, localizada na BR 010, Km 88 - Distrito Novo

Horizonte, Município de Ipixuna do Pará.

Durante a solicitação da Licença foram apresentados os

documentos Administrativos/Jurídicos e Projetos Ambientais

solicitados pela entidade.

Protocolo 924846

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..002/2016-SAAEP

ORIGEM..PREGÃO Nº 001/2015-SAAEP (ARP

001/2016-SAAEP)

CONTRATANTE........: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E

ESGOTO DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O).....: CAETANO & PINHEIRO LTDA

OBJETO......................: Fornecimento de combustíveis para uso

nos veículos de apoio aos setores administrativo e operacional, nas

roçadeiras, moto bombas e grupo gerador do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Parauapebas.

VALOR TOTAL................: R$ 710.034,00 (setecentos e dez mil e

trinta e quatro reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2016 Atividade 2.150,

Classificação econômica 3.3.90.30.00.

VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro

de 2016

DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2016

Protocolo 924880

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

001/2015-Processo Administrativo nº 001/2015. Objeto:

Contratação de Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e

Consultoria Contábil, para desenvolver atividades no âmbito da Gestão

Administrativa nas áreas Técnico - Contábil, Orçamentária, Patrimonial

e Financeira, junto ao Instituto Municipal de Previdência de Portel, pelo

período de 12 (doze) meses. Contratada: R. V. L. Melo & Cia. LTDA, inscrita

no CNPJ:11.648.352/0001-74. Valor Total Contratado: R$ 54.000,00

(cinquenta e quatro mil reais). Dotação orçamentária: Exercício 2015-

09.1272.0053.2.154 - Manutenção do Instituto Municipal de Previdência

do Município de Portel 3.3.90.35.00-00-Serviços de Consultoria. Em:

05/01/2015. Fundamento: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas

alterações. RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93

a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2015, em conformidade com o

Termo de Referência.

Protocolo 924936

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

002/2015-Processo Administrativo nº 002/2015. Objeto:

Contratação de Fornecimento de Licenciamento de uso (locação)

de sistemas de informática, com assistência técnica, manutenção e

assessoria no uso dos Softwares de Contabilidade Pública Planejamento

e Orçamento, LOA, Gestão Pessoal, Informações Automatizadas,

Responsabilidade Fiscal e Transparência, para implantação nesta

Autarquia, pelo período de 8 (oito) meses junto ao Instituto Municipal

de Previdência de Portel. Contratada: ASP - Automação, Serviços e

Produtos de Informática Ltda. inscrita no CNPJ: 02.288.268/0001-04.

Valor Total Contratado: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). Dotação

Orçamentária: Exercício 2015-09.272.0053.2.154-Manutenção do

Instituto Municipal de Previdência de Portel 33.90.39.00.00. Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Em: 05/01/2015. Fundamento:

Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO nos

termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade de

Licitação nº 002/2015, em conformidade com o Termo de Referência.

Protocolo 924938

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

003/2015-Processo Administrativo nº 003/2015. Objeto:

Contratação de prestação de serviços médicos (pessoas físicas e/

ou jurídicas), para a realização de perícias médicas previdenciárias

junto ao IMPP, aos servidores públicos conforme legislação

vigente, na abrangência territorial do município de Portel, pelo

período de 12 (doze) meses. Contratado: Alisson Bruno Monteiro

Corrêa, brasileiro, solteiro, médico, portador do CRM: 10098

e CPF: 904.947.842-53. Valor Total Contratado: R$ 66.000,00

(sessenta e seis mil reais). Dotação orçamentária: Exercício

2015-09.272.0053.2.154-Manutenção do Instituto Municipal de

Previdência de Portel 33.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Física. Em: 05/01/2015. Fundamento: Art. 25, inciso II da

Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO nos termos do artigo

26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade de Licitação nº

003/2015, em conformidade com o Termo de Referência.

Protocolo 924939